
Совет депутатов 
Межевого городского поселения 

Саткинского муниципального района 
Челябинской области

____________________ РЕШЕНИЕ____________
от cUP. М - - № M l

п.Межевой

О бюджете Межевого городского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Межевого городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов 

Межевого городского поселения от 24.08.2005г. № 45, Положением «О 

бюджетном процессе Межевого городского поселения» в новой редакции, 

утвержденным решением Совета депутатов Межевого городского поселения от 

29.10.2017 № 84

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШАЕТ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Межевого городского 

поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Межевого городского 

поселения в сумме 69 897,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные

1



поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 59 370,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Межевого городского поселения в 

сумме 69 897,7 тыс. рублей;

3) объем дефицита (профицита) бюджета Межевого городского 

поселения в сумме 0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Межевого 

городского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2024 году в 

сумме 0 рублей;

6) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2024 

году бюджету Саткинского муниципального района из бюджета Межевого 

городского поселения в сумме 875,1 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Межевого городского 

поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 

год в сумме 37 017,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 26 332,5 

тыс. рублей и на 2026 год в сумме 38 032,0 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 27 220,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Межевого городского поселения на 

2025 год в сумме 37 017,6 тыс. рублей, в том числе объем условно 

утвержденные расходы в сумме 535,2 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 

38 032,0 тыс. рублей, в том числе объем условно утвержденные расходы в 

сумме 1 103,8 тыс.рублей;

2



3) объем дефицита (профицита) бюджета Межевого городского 

поселения на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Межевого 

городского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей и на 1 

января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 год в 

сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей;

6) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2025 

году бюджету Саткинского муниципального района из бюджета Межевого 

городского поселения в сумме 374,2 тыс. рублей и в 2026 году в сумме 378,0 

тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы доходов бюджета Межевого городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 1.

4. Учесть в бюджете Межевого городского поселения на 2024 год доходы 

бюджета Межевого городского поселения согласно приложению 2.

5. Учесть в бюджете Межевого городского поселения на плановый 

период 2025 и 2026 годов доходы бюджета Межевого городского поселения 

согласно приложению 3.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 561,0 тыс. рублей, на 

2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Межевого городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,

3



разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов бюджетов) на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Межевого 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 5.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов согласно приложению 6.

10. Установить в соответствии с частью 53 Положения «О бюджетном 

процессе Межевого городского поселения» следующие основанием для 

внесения изменении в показатели сводной бюджетной росписи, связанные с 

особенностями исполнения бюджета Межевого городского поселения, является 

распределение зарезервированных расходов в составе приложений, 

утвержденных частями 7, 8, 9 настоящего решения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных по целевой статье «Резервный фонд администрации» 

подраздела «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» 

классификации расходов бюджетов, на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствии стихийных бедствии и других чрезвычайных ситуации.

11. Установить в соответствии с пунктом 54 главы 5 Положения «О 

бюджетном процессе Межевого городского поселения» следующие основания 

для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 

числе для отражения межбюджетных трансфертов из федерального, областного 

и районного бюджетов;

4



2) принятие решений об утверждении муниципальных программ, о 

внесении изменений в муниципальные программы;

3) поступления в доход Межевого городского поселения средств, 

полученных муниципальными казенными учреждениями в качестве 

добровольных пожертвований;

4) поступления в доход бюджета Межевого городского поселения средств, 

полученных муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения 

ущерба при возникновении страховых случаев.

12. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 

год и финансирование расходов в 2024 году (в том числе формирование заявок 

на оплату расходов), финансируемых за счет средств бюджета Межевого 

городского поселения, осуществляется с учетом следующей приоритетности:

1) оплата труда и начисления на оплату труда, выплаты социального 

характера;

2) предоставление субвенций и субсидий, при расчете которых 

учитывается оплата труда и начисления на оплату труда;

3) исполнение публичных нормативных обязательств;

4) приобретение горюче-смазочных материалов;

5) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан;

6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за 

пользование помещениями, арендуемыми казенными учреждениями;

7) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

5



8) предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ);

9) оплата транспортных услуг, работы по содержанию имущества 

казенных учреждений (по обязательным договорам постоянного характера);

10) оплата по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение 

работ (оказание услуг, поставку товара) на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществляется в годовом 

объеме бюджетных ассигнований на:

предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ);

предоставление субсидий на иные цели;

закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

капитальные вложения в объекты муниципальной собственности.

Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств в 2024 году и 

финансирование расходов в 2024 году (в том числе формирование заявок на 

оплату расходов) за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов других 

уровней бюджетной системы осуществляется в соответствии с доведенными 

лимитами бюджетных обязательств с других уровней бюджетов, за 

исключением следующих случаев:

в годовом объеме бюджетных ассигнований осуществляется доведение 

лимитов бюджетных обязательств за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней бюджетной системы на предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое

6



обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ).

По иным направлениям расходов, не указанным в настоящем пункте, 

доведение лимитов бюджетных обязательств осуществляется в соответствии с 

распоряжениями Администрации Межевого городского поселения.

13. Доведение лимитов бюджетных обязательств на плановый период 

2025 и 2026 годов осуществляется в соответствии с распоряжениями 

Администрации Межевого городского поселения на осуществление закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в размере, не 

превышающем объема предусмотренных настоящим решением на плановый 

период 2025 и 2026 годов бюджетных ассигнований.

14. Установить, что учреждения Межевого городского поселения при 

осуществлении полномочий, переданных Российской Федерации, Челябинской 

области, Саткинского муниципального района, имеют право использоваться 

финансовые средства бюджета поселения, но в пределах средств, 

предусмотренных настоящим решением.

15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг (за исключением 

субсидий, указанных в пунктах 6-81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации) предоставляются, если возможность их предоставления 

предусмотрена в структуре расходов бюджета поселения, в иных 

муниципальных правовых актах Межевого городского поселения, и в порядке, 

установленном Администрацией Межевого городского поселения.

16. Решения органов местного самоуправления, влекущие увеличение 

субвенций на осуществление полномочий, финансирование которых 

производится из бюджета Межевого городского поселения, подлежат 

обеспечению за счет средств бюджета поселения после согласования с Главой 

Межевого городского поселения.

7



17. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Межевого городского поселения районному бюджету на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год согласно приложению 

7, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8.

18. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних 

заимствований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 9.

19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Межевого городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 10.

20. Контроль за исполнением бюджета на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов возложить на комиссию по социальным вопросам, по 

финансам, бюджету и экономической политике (председатель Рахмонгулова 

И.В.).

21. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» в 

течение 10 дней после его подписания.

Н.Б.Евдокимов

8



Приложение 1 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

от

Нормативы доходов бюджета
Межевого городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
городских поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских поселений, казенными учреждениями 
городских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 100

Доходы, посту 
связи с эксплу

шающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
атацией имущества городских поселений 100

Прочие доход]л от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100
Доходы от ад]иинистративных платежей и сборов
Платежи, i 
(организациям 
функций

взимаемые органами местного самоуправления 
и) городских поселений за выполнение определенных 100

Доходы ОТ ЦП рафов; санкций, возмещения ущерба
Платежи в цел 
заключения с i 
(муниципальн] 
также иные де: 
городского по<

ях вст 
туници 
лм каз( 
яежньк 
юленш

кещения убытков, причиненных уклонением от 
шальным органом городского поселения 
гнным учреждением) муниципального контракта, а 
г средства, подлежащие зачислению в бюджет 
i за нарушение законодательства Российской

100

9



Наименование дохода

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

Бюджет
городского
поселения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских поселений)
Доходы от прочих неналоговых доходов

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях городских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет 
бюджета городского поселения
Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

100

Дотации бюджетам городских поселений 100
Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 
(муниципальных) организаций

100

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)
организаций в бюджеты городских поселений
Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных
организаций

100

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты городских поселений
Доходы от прочих безвозмездных поступлений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100

10



Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления взыскания 100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

100

11



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского 

поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

от MZ /У. № ЗЛ &

Доходы бюджета Межевого городского поселения на 2024 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 10 527,2
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 451,6
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц 2 451,6
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 
Российской Федерации 3 638,6

000 1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 3 638,6

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 190
000 1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 990
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 200
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 2 188

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 59

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 59 370,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 59 370,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 13 218,0

000 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 13 218,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 24 732,7

000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание

12



1 2 3
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 8 209,6

000 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на поддержку отрасли 
культуры 23,1

000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 16 500

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 713,6

000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 315

000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 398,6

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20 706,2
000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских 
поселений 20 706,2

Всего доходов 69 897,7

13



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского 

поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 

от ЛГ. №

Доходы бюджета Межевого городского поселения на плановый период
2025 и 2026 годов

(тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Наименование доходов 2025 год 2026 год

Федерации
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые
ДОХОДЫ 10 685,1 10 811,1

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 498,2 2 555,6
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 2 498,2 2 555,6
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 3 743,9 3 812,5

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 3 743,9 3 812,5

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 190 2 190
000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических

лиц 990 990
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 200 1 200
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 2 188 2 188

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 65 65

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26 332,5 27 220,9
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 26 332,5 27 220,9

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 10 722,4 11 264,1

000 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских

14



поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 10 722,4 11 264,1

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 3 210,8 3 211,4

000 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 3 187,7 3 187,7

000 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры 23,1 23,7

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 808,6 879,4

000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 370 400

000 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 438,6 479,4

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 11 590,7 11 866

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 11 590,7 11 866

Всего доходов 37 017,6 32 032

15



от

Приложение 4 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
"О бюджете Межевого городского 

поселения на 2024 год и на плановый

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Межевого
городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс, руб.)

Наименование Целевая статья

Г
ру

пп
а 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего 6 9  8 9 7 ,7 3 6  4 8 2 ,4 3 6  9 2 8 ,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения" 6 5  0  0 0  0 0 0 0 0 1 7 3 ,9 1 0 ,0 1 0 ,0

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков 
в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных 
в ходе таких осмотров нарушений

65 0 00 02121 10,0 10,0 10,0

Межбюджетные трансферты 65 0 00 02121 500 10,0 10,0 10,0
Другие вопросы в области национальной экономики 65 0 00 02121 500 04 12 10,0 10,0 10,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 65 0 00 04003 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 04003 200 50,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 65 0 00 04003 200 04 12 50,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 65 0 00 09002 113,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 09002 200 113,9 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 65 0 00 09002 200 01 13 113,9
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского 
поселения" 6 6  0  0 0  0 0 0 0 0 2 2  1 2 1 ,4 1 5  3 7 6 ,8 1 5  4 5 7 ,1

Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение жителей услугами ДК 
"Горняк" Межевого городского поселения" 6 6  1 0 0  0 0 0 0 0 1 7  2 0 7 ,7 1 1  2 9 8 ,0 11  3 5 7 ,8

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках 
городского типа) Челябинской области

66 1 00 28430 230,0 280,0 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 66 1 00 28430 300 230,0 280,0 300,0
Социальное обеспечение населения 66 1 00 28430 300 10 03 230,0 280,0 300,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на подготовку и проведение 
мероприятий в сфере культуры; 66 1 00 440ИЦ 100,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 66 1 00 440ИЦ 600 100,0 0,0 0,0

Культура 66 1 00 440ИЦ 600 08 01 100,0
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) (учреждения культуры); 66 1 00 440МЗ 16 877,7 11 018,0 11 057,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 66 1 00 440МЗ 600 16 877,7 11 018,0 11 057,8

Культура 66 1 00 440МЗ 600 08 01 16 877,7 11018,0 11 057,8
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения 
Межевого городского поселения" 6 6  2  0 0  0 0 0 0 0 2  3 9 9 ,5 1 8 1 3 ,4 1 8 3 0 ,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках 
городского типа) Челябинской области

66 2 00 28430 85,0 90,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 66 2 00 28430 300 85,0 90,0 100,0
Социальное обеспечение населения 66 2 00 28430 300 10 03 85,0 90,0 100,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений; 66 2 00 442КУ 2 290,2 1 699,1 1 705,9



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

66 2 00 442КУ 100 1 525,2 1 525,2 1 525,2

Культура 66 2 00 442КУ 100 08 01 1 525,2 1 525,2 1 525,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 2 00 442КУ 200 765,0 173,9 180,7
Культура 66 2 00 442КУ 200 08 01 765,0 173,9 180,7

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 66 2 00 L5191 24,3 24,3 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 2 00 L5191 200 24,3 24,3 25,0

Культура 66 2 00 L5191 200 08 01 24,3 24,3 25,0
П о дп р о гр а м м а  " Р а зв и т и е  с л а в я н с к о й  к у л ь т у р ы " 6 6  3  0 0  0 0 0 0 0 2  4 6 4 ,2 2  2 6 5 ,4 2  2 6 8 ,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений Организационно-воспитательная работа с молодежью) 66 3 00 431КУ 2 464,2 2 265,4 2 268,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

66 3 00 431КУ 100 2 188,7 2 188,7 2 188,7

Молодежная политика 66 3 00 431КУ 100 07 07 2 188,7 2 188,7 2 188,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 3 00 431КУ 200 275,5 76,7 79,7
Молодежная политика 66 3 00 43 ПСУ 200 07 07 275,5 76,7 79,7
П одп р о гр а м м а  " Р а зв и т и е  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и сп ор та 6 6  4  0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 66 4 00 01298 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 4 00 01298 200 50,0 0,0 0,0
Массовый спорт 66 4 00 01298 200 11 02 50,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " О б ес п еч ен и е  д о ст у п н ы м  и к о м ф о р т н ы м  
ж и л ь ем  гр а ж д а н  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р а ц и и  в М е ж е в о м  г о р о д ск о м  п осел ен и и "

6 7  0  0 0  0 0 0 0 0 4 3 1 ,0 5 ,0 5 ,0

П одп р о гр а м м а  " О к а за н и е  м о л о ды м  се м ь я м  го с у д а р ст в е н н о й  п одд ер ж к и  дл я  
у л у ч ш ен и я  ж и л и щ н ы х  у сл о в и й "

6 7  1 0 0  0 0 0 0 0 4 3 1 ,0 5 ,0 5 ,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 67 1 00 L4970 500 431,0 5,0 5,0
Межбюджетные трансферты 67 1 00 L4970 500 431,0 5,0 5,0
Охрана семьи и детства 67 1 00 L4970 500 10 04 431,0 5,0 5,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " З д о р о в ы е д ет и "  М еж е в о г о  горо д ск о го  
п о сел ен и я

6 8  0  0 0  0 0 0 0 0 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Оказание других видов социальной помощи 68 0 00 00585 50,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 0 00 00585 300 50,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 68 0 00 00585 300 10 03 50,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " З а щ и т а  н а с е л е н и я  и те р р и т о р и и  М еж ев о го  
г ор одск ого  п о сел ен и я  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и т ех н о г ен н о г о  

х ар ак тер а"
7 0  0  0 0  0 0 0 0 0 4 8 5 ,2 2 8 1 ,9 2 8 1 ,9

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, в части содержания единиц единой дежурно-диспетчерской 
службы

70 0 00 02106 281,9 281,9 281,9

Межбюджетные трансферты 70 0 00 02106 500 281,9 281,9 281,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

70 0 00 02106 500 03 10 281,9 281,9 281,9

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 70 0 00 21801 203,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70 0 00 21801 200 203,3 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

70 0 00 21801 200 03 10 203,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  д о р о ж н о г о  х о зя й с т в а  и  
б л а г о у ст р о й ст в о  т е р р и т о р и и  М еж е в о г о  г о р о д ск о го  п о сел ен и я "

7 1  0  0 0  0 0 0 0 0 3 7  6 8 0 ,0 1 4  0 0 6 ,7 1 4  2 4 7 ,5

П о дп р о гр а м м а  " С о д е р ж а н и е , р е м о н т  и б л а г о у ст р о й с т в о  у л и ч н о -д о р о ж н о й  
сети  М еж ев о го  гор о д ск о го  п о сел ен и я "

7 1  1 0 0  0 0 0 0 0 1 1  5 3 0 ,3 6  3 4 9 ,4 6  4 1 8 ,0

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 71 1 00 60002 2 888,6 2 993,9 3 062,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 60002 200 2 888,6 2 993,9 3 062,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 71 1 00 60002 200 04 09 2 888,6 2 993,9 3 062,5
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 71 1 00S6200 8 641,7 3 355,5 3 355,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 71 1 00 S6200 200 8 641,7 3 355,5 3 355,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 71 1 00 S6200 200 04 09 8 641,7 3 355,5 3 355,5

2



П одп р о гр а м м а  " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  о р г а н и за ц и и  б езо п а с н о ст и  до р о ж н о го  
д в и ж ен и я  на т е р р и т о р и и  М е ж е в о г о  г о р о д ск о го  п осел ен и я " 7 1  2  0 0  0 0 0 0 0 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0

Строительство, м одернизация, р ем онт и содерж ан ие автом обильны х дорог  
общ его пользования м естного значения 71 2 00 60002 750,0 750,0 750,0
Закупка товаров, работ  и  у сл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(муниципальны х) н уж д 71 2 00 60002 200 750,0 750,0 750,0
Д ор ож н ое хозяйство (дорож н ы е ф онды ) 71 2 00 60002 200 04 09 750,0 750,0 750,0
П одп р о гр а м м а  " Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  М е ж е в о г о  г ор одск ого  
посел ен и я " 7 1  3  0 0  0 0 0 0 0 2 5  3 9 9 ,7 6  9 0 7 ,3 7  0 7 9 ,5

Реализация м ероприятий по предотвращ ен ию  и  (или) сни ж ен ию  негативного  
воздействия хозя йствен ной  и  ин ой  дея тел ьности  на окруж аю щ ую  среду, 
сохранению  и  восстановл ен ию  п р иродной  среды , рациональном у использованию  
и восп роизв одств у пр иродны х р есур сов , о б есп еч ен и ю  экологической  
безопасн ости

71 3 00 0174Э 2 058,0 2 600,0 2 600,0

Закупка товаров, работ  и  усл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(м униципальны х) нужд, 71 3 00 0174Э 200 2 058,0 2 600,0 2 600,0
Б лагоустройство 71 3 00 0174Э 200 05 03 1 058,0 1 100,0 1 100,0
Д ругие вопросы  в обл асти  охраны  окр уж аю щ ей среды 71 3 00 0174Э 200 06 05 1 000,0 1 500,0 1 500,0
У личное освещ ение 71 3 00 60001 4 141,6 4 307,3 4 479,5
Закупка товаров, работ  и  у сл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(муниципальны х) н уж д 71 3 00 60001 200 4 141,6 4 307,3 4 479,5

Б лагоустройство 71 3 00 60001 200 05 03 4 141,6 4 307,3 4 479,5
Организация и  содерж ан ие м ест  захорон ения 71 3 00 60004 250,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ  и у сл у г  для обесп еч ен и я  государ ственны х  
(муниципальны х) н у ж д

71 3 00 60004 200 250,0 0,0 0,0
Благоустройство 71 3 00 60004 200 05 03 250,0
П рочие м ероприятия по  бл агоустройству 71 3 00 60005 1 713,4 0,0 о ,о
Закупка товаров, работ  и  усл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(муниципальны х) нужд,

71 3 00 60005 200 1 713,4 0,0 о ,о

Б лагоустройство 71 3 00 60005 200 05 03 1 713,4
С оздание и  развитие инф раструктуры  для экологического туризм а на особо  
охраняем ы х природны х территориях регионального значения и  прилегаю щ их к 
ним территориях

71 3 00 S3100 16 604,3 0 ,0 о ,о

Капитальные влож ения в объекты  государ ств ен н ой  (м униципальной) 
собственн ости

71 3 00 S3100 400 16 604,3 0,0 0,0
Благоустройство 71 3 00 S3100 400 05 03 16 604,3
Региональны й проект «Ф ор м ирование ком ф ортной  городской  среды » 713F2 00000 75,0 0,0 0 ,0

Реализация программ ф орм ирования совр ем ен н ой  городской  среды 71 3F2 55550 75,0 0,0 0,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 71 3F2 55550 500 75,0 0,0 0 ,0

Благоустройство 71 3 F2 55550 500 05 03 75,0
Региональны й проект "Комплексная си стем а  обращ ения с тверды м и  
коммунальны ми отходами"

71 3 G2 00000 557,3 0,0 0 ,0

О бесп еч ен ие контейнерны м  сбор ом  образую щ и хся  в Ж1 
коммунальны х отходов

алом ф онде тверды х 71 3 G2 43040 557,3 0,0 0,0
Закупка товаров, р абот и  усл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(м униципальны х) н уж д

71 3 G2 43040 200 557,3 0,0 0,0

Благоустройство 71 3 G2 43040 200 05 03 155,0
Д ругие вопросы  в обл асти  охраны  окр уж аю щ ей среды 71 3 G2 43040 200 06 05 402,3
Н еп р о г р а м м н ы е  р асход ы 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 8  9 5 6 ,2 6  8 0 2 ,0 6  9 2 6 ,8

Глава м униципального образования 99 0 00 00203 921,9 921,9 921,9

Расходы  на выплаты п ерсон алу в целях обесп еч ен и я  вы полнения функций  
государственны м и (м униципальны м и) органами, казенны ми учреж дениям и, 
органами управления государ ственны м и вн ебю дж етны м и ф ондам и

99 0 00 00203 100 921,9 921,9 921,9

Ф ункционирование вы сш его д о л ж н остн ого  лица субъекта Р оссий ск ой  Ф едерации  

и м униципального образования
99 0 00 00203 100 01 02 921,9 921,9 921,9

Ф инансовое обесп еч ен и е вы полнения ф ункций органов м естного сам оуправления 99 0 00 00204 6 835,9 5 322,6 5 402,8

Расходы  на выплаты пер сон ал у  в целях обесп еч ен и я  вы полнения функций  
государственны м и (м униципальны м и) органами, казенны м и учреж дениям и, 
органами управления государ ственны м и вн ебю дж етны м и ф ондам и

99 0 00 00204 100 4 772,9 4 772,9 4 772,9

Ф ункционирование П равительства Р осси й ск ой  Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов государ ств ен н ой  власти субъектов Р оссий ск ой  
Ф едерации, м естны х адм инистраций

99 0 00 00204 100 01 04 4 772,9 4 772,9 4 772,9

Закупка товаров, р абот и  у сл у г  для обесп еч ен и я  государственны х  
(муниципальны х) н уж д

99 0 00 00204 200 2 063,0 549,7 629,9

Ф ункционирование П равительства Р оссий ск ой  Ф едерации, вы сш их  
исполнительны х органов государ ств ен н ой  власти субъектов Р оссий ск ой  
Ф едерации, м естны х адм инистраций

99 0 00 00204 200 01 04 2 063,0 549,7 629,9

Уплата налога на и м ущ ество организаций, зем ель ного ii транспортного налогов 99 0 00 00880 41,6 41,6 41,6

Иные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 00880 800 41,6 41,6 41,6



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 00880 800 01 04 41,6 41,6 41,6

Исполнение отдельных функций финансового органа, входящих в состав 
полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 
утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его 
исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета 
поселения в соответствии с заключенными Соглашениями

99 0 00 02103 37,8 37,9 41,7

Межбюджетные трансферты 99 0 00 02103 500 37,8 37,9 41,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02103 500 01 06 37,8 37,9 41,7
Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней проверки 
годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения экспертизы проекта 
бюджета

99 0 00 02104 25,0 25,0 25,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 02104 500 25,0 25,0 25,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02104 500 01 06 25,0 25,0 25,0

Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части 
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в 
сфере закупок

99 0 00 02114 14,4 14,4 14,4

Межбюджетные трансферты 99 0 00 02114 500 14,4 14,4 14,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 02114 500 01 06 14,4 14,4 14,4

Резервный фонд администрации 99 0 00 07005 100,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07005 800 100,0 0,0 0,0
Резервные фонды 99 0 00 07005 800 01 11 100,0
Выплаты единовременной премии к Почетным грамотам, Благодарственным 
письмам 99 0 00 09299 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 09299 200 20,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09299 200 01 13 20,0

Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 19.09.20118 г. № 
120 "Об утверждении положений "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим муниципальные должности"

99 0 00 49594 374,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 49594 300 374,4 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 49594 300 10 03 374,4
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 01.11.2016 г. № 58 
"Об утверждении Положения "О назначении и доплате к пенсии лицам, 
замещавшим выборные должности"

99 0 00 49694 186,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 49694 300 186,6 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 99 0 00 49694 300 10 03 186,6
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 99 0 00 51180 398,6 438,6 479,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99 0 00 51180 100 388,6 438,6 479,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 100 02 03 388,6 438,6 479,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 51180 200 10,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99000 51180 200 02 03 10,0

Условно утвержденные расходы 0,0 535,2 1 103,8
Всего с условно утвержденными расходами 69 897.7 37 017,6 38 032,0

4



Поселения

Приложение 5

К Решению Совета депутатов 
"О бюджете Межевого городского 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026

Ведомственная структура расходов бюджета Межевого городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 69 897,6 36 482,4 36 928,2
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 645 67 498,1 34 669,0 35 097,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 645 01 00 8 110,5 6 363,4 6 447,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федеоации и муниципального образования 645 01 02 921,9 921,9 921,9
Непрограммные расходы 645 01 02 99 0 00 00000 921,9 921,9 921,9
Глава муниципального образования 645 01 02 99 0 00 00203 921,9 921,9 921,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 01 02 99 0 00 00203 100
921,9 921,9 921,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федеоации. местных администраций

645 01 04
6 877,5 5 364,2 5 444,4

Непрограммные расходы 645 01 04 99 0 00 00000 6 877,5 5 364,2 5 444,4

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 645 01 04 99 0 00 00204 6 835,9 5 322,6 5 402,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 01 04 99 0 00 00204 100
4 772,9 4 772,9 4 772,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунииипальных) нужд 645 01 04 99 0 00 00204 200 2 063,0 549,7 629,9

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 645 01 04 99 0 00 00880 41,6 41,6 41,6
Иные бюджетные ассигнования 645 01 04 99 0 00 00880 800 41,6 41,6 41,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов Финансового (Финансово-бюджетного) надзора 645 01 06 п а п а 81,1
Непрограммн расходы 645 01 06 99 0 00 00000 77,2 п,г 81,1
Исполнение отдельных функций финансового органа, входящих в состав 
полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 
утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его 
исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета 
поселения в соответствии с заключенными Соглашениями

645 01 06 99 0 00 02103

37,8 37,9 41,7
Межбюджетные трансферты 645 01 06 99 0 00 02103 500 37,8 37,9 41,7

Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней проверки годовых 
отчетов об исполнении бюджета и проведения экспертизы проекта бюджета 645 01 06 99 0 00 02104

25,0 25,0 25,0
Межбюджетные трансферты 645 01 06 99 0 00 02104 500 25,0 25,0 25,0
Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части 
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в 
сфере закупок

645 01 06 99 0 00 02114

14,4 14,4 14,4
Межбюджетные трансферты 645 01 06 99 0 00 02114 500 14,4 14,4 14,4
Резервные фонды 645 01 11 100,0
Непрограммные расходы 645 01 11 99 0 00 00000 100,0
Резервный фонд администрации 645 01 11 99 0 00 07005 100,0
Иные бюджетные ассигнования 645 01 11 99 0 00 07005 800 100,0
Другие общегосударственные вопросы 645 01 13 133,9
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения" 645 01 13 65 0 00 00000 113,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

645 01 13 65 0 00 09002 113,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных) нужд 645 01 13 65 0 00 09002 200 113,9
Непрограммные расходы 645 01 13 99 0 00 00000 20,0
Выплаты единовременной премии к Почетным грамотам, Благодарственным 
письмам

645 01 13 99 0 00 09299 20,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 01 13 99 0 00 09299 300 20,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 645 02 00 398,6 438,6 479,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 645 02 03 398,6 438,6 479,4
Непрограммные расходы 645 02 03 99 0 00 00000 398,6 438,6 479,4
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и г о ро д с к и х  округов

645 02 03 99 0 00 51180 398,6 438,6 479,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 02 03 99 0 00 51180 100
388,6 438,6 479,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунииипальных) нужд

645 02 03 99 0 00 51180 200 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

645 03 00 485,2 281,9 281,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. пожарная безопасность

645 03 10 485,2 281,9 281,9

Муниципальная программа "Защита населения и территории Межевого городского 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

645 03 10 70 0 00 00000
485,2 281,9 281,9

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения, в части содержания единиц единой дежурно-диспетчерской 
службы

645 03 10 70 0 00 02106
281,9 281,9 281,9

Межбюджетные трансферты 645 03 10 70 0 00 02106 500 281,9 281,9 281,9
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 645 03 10 70 0 00 21801 203,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунииипальных) нужд 645 03 10 70 0 00 21801 200 203,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 645 04 00 12 340,3 7 109,4 7 178,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 645 04 09 12 280,3 7 099,4 7 168,0
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 
территории Межевого городского поселения" 645 04 09 71 0 00 00000 12 280,3 7 099,4 7 168,0
Подпрограмма "Содержание, ремонт и благоустройство улично-дорожной сети 
Межевого городского поселения"

645 04 09 71 1 00 00000 11 530,3 6 349,4 6 418,0
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

645 04 09 71 1 00 60002 2 888,6 2 993,9 3 062,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 645 04 09 71 1 00 60002 200 2 888,6 2 993,9 3 062,5
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 645 04 09 71 1 00 S6200 8 641,7 3 355,5 3 355,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 645 04 09 71 1 00 S6200 200 8 641,7 3 355,5 3 355,5
Подпрограмма "Повышение качества организации безопасности дорожного 
движения на территории Межевого городского поселения" 645 04 09 71 2 00 00000 750,0 750,0 750,0
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 645 04 09 71 2 00 60002 750,0 750,0 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 645 04 09 71 2 00 60002 200 750,0 750,0 750,0
Другие вопросы в области национальной экономики 645 04 12 60,0 10,0 10,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения" 645 04 12 65 0 00 00000 60,0 10,0 10,0
Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения дня 
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких
пг.мптппд цяпупткшш

645 04 12 65 0 00 02121

10,0 10,0 10,0
Межбюджетные трансферты 645 04 12 65 0 00 02121 500 10,0 10,0 10,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 645 04 12 65 0 00 04003 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 645 04 12 65 0 00 04003 200 50,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 645 05 00 23 997 ,3 5 407 ,3 5 579 ,5
Благоустройство 645 05 03 23 997 ,3 5 407 ,3 5 579 ,5
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и  благоустройство 
территории Межевого г о р о д с к о г о  поселения" 645 05 03 71 0 00 00000 23 997,3 5 407,3 5 579,5

Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения" 645 05 03 71 3 00 00000 23 922,3 5 407,3 5 579,5

Реализация мероприятий по предотвращению и (или) снижению негативного 
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 
сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и 
воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности

645 05 03 71 3 00 0174Э

1 058,0 1 100,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 05 03 71 3 00 0174Э 200 1 058,0 1 100,0 1 100,0
Уличное освещение 645 05 03 71 3 00 60001 4 141,6 4 307,3 4 479,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 05 03 71 3 00 60001 200 4 141,6 4 307,3 4 479,5
Организация и содержание мест захоронения 645 05 03 71 3 00 60004 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 645 05 03 71 3 00 60004 200 250,0
Прочие мероприятия по благоустройству 645 05 03 71 3 00 60005 1 713,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 05 03 71 3 00 60005 200 1 713,4
Создание и развитие инфраструктуры для экологического туризма на особо 
охраняемых природных территориях регионального значения и прилегающих к 
ним территориях

645 05 03 71 3 00 S3100
16 604,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

645 05 03 71 3 00 S3100 400 16 604,3
Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

645 05 03 71 3 G2 00000 155,0
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых 
коммунальных отходов

645 05 03 71 3 G2 43040 155,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 05 03 71 3 G2 43040 200 155,0
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 645 05 03 71 3 F2 00000 75,0
Реализация программ формирования современной городской среды 645 05 03 71 3 F2 55550 75,0
Межбюджетные трансферты 645 05 03 71 3 F2 55550 500 75,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 645 06 00 1 402 ,3 1 500 ,0 1 500 ,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 645 06 05 1 402 ,3 1 500 ,0 1 500 ,0

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 
территории Межевого городского поселения"

645 06 05 71 0 00 00000 1 402,3 1 500,0 1 500,0

Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения" 645 06 05 71 3 00 00000 1 402,3 1 500,0 1 500,0

Реализация мероприятий по предотвращению и (или) снижению негативного 
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 
сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и 
воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности

645 06 05 71 3 00 0174Э

1 000,0 1 500,0 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 Об 05 71 3 00 0174Э 200 1 000,0 1 500,0 1 500,0
Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

645 06 05 71 3 G2 00000 402,3
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых 
коммунальных отходов

645 06 05 71 3 G2 43040 402,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 Об 05 71 3 G2 43040 200 402,3
ОБРАЗОВАНИЕ 645 07 00 2 464 ,2 2 265 ,4 г  268 ,4

Молодежная политика 645 07 07 2 464 ,2 2 265 ,4 2 268 ,4

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 645 07 07 66 0 00 00000 2 464,2 2 265,4 2 268,4
Подпрограмма "Развитие славянской культуры" 645 07 07 66 3 00 00000 2 464,2 2 265,4 2 268,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений Организационно-воспитательная работа с молодежью)

645 07 07 66 3 00 431КУ 2 464,2 2 265,4 2 268,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

645 07 07 66 3 00 431КУ 100
2 188,7 2188,7 2188,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

645 07 07 66 3 00 431КУ 200 275,5 76,7 79,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 645 08 00 16 977 ,7 11 018 ,0 11 057 ,8

Культура 645 08 01 16 977 ,7 11 018 ,0 11 057 ,8

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 645 08 01 66 0 00 00000 16 977,7 11 018,0 11 057,8



Подпрограмма "Организация досуга и  обеспечение жителей услугами ДК "Горняк" 
Межевого го родс ко го  поселения" 645 08 01 66 1 00 00000 16 977,7 11 018,0 11 057,8
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на подготовку и проведение 
мероприятий в сфере культуры; 645 08 01 66 1 00 440ИЦ 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 645 08 01 66 1 00 440ИЦ 600 100,0
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг ('выполнение работ) (учреждения культуры); 645 08 01 66 1 00 440МЗ 16 877,7 11 018,0 11 057,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организаииям 645 08 01 66 1 00 440МЗ 600 16 877,7 11 018,0 11 057,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 645 10 00 1 272,0 285,0 305,0
Социальное обеспечение населения 645 10 03 841,0 280,0 300,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 645 10 03 66 0 00 00000 230,0 280,0 300,0
Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение жителей услугами ДК "Горняк" 
Межевого городского поселения" 645 10 03 66 1 00 00000 230,0 280,0 300,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих 
в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) 
Челябинской области

645 10 03 66 1 00 28430
230,0 280,0 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 10 03 66 1 00 28430 300 230,0 280,0 300,0
Муниципальная программа "Здоровые дети" Межевого городского поселения 645 10 03 68 0 00 00000 50,0
Оказание других видов социальной помощи 645 10 03 68 0 00 00585 50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 10 03 68 0 00 00585 300 50,0
Непрограммные расходы 645 10 03 99 0 00 00000 561,0
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 19.09.2018 г. № 120 
"Об утверждении положений "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим муниципальные должности"

645 10 03 99 0 00 49594
374,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 10 03 99 0 00 49594 300 374,4
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 01.11.2016 г. № 58 
"Об утверждении Положения "О назначении и доплате к пенсии лицам, 
замещавшим выборные должности"

645 10 03 99 0 00 49694
186,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 645 10 03 99 0 00 49694 300 186,6
Охрана семьи и детства 645 10 04 431,0 5,0 5,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"

645 10 04 67 0 00 00000 431,0 5,0 5,0
Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для 
улучшения жилищных условий"

645 10 04 67 1 00 00000 431,0 5,0 5,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 645 10 04 67 1 00 L4970 431,0 5,0 _____
Межбюджетные трансферты 645 10 04 67 1 00 L4970 500 431,0 5,0 5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 645 11 00 50,0
Массовый спорт 645 11 02 50,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 645 11 02 66 0 00 00000 50,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 645 11 02 66 4 00 00000 50,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 645 11 02 66 4 00 01298 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(,муниципальных) нужд

645 11 02 66 4 00 01298 200 50,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖЕВАЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА"

647 2 399,5 1 813,4 1 830,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 647 08 00 2 314,5 1 723,4 1 730,9
Культура 647 08 01 2 314,5 1 723,4 1 730,9

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 647 08 01 66 0 00 00000 2 314,5 1 723,4 1 730,9
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Межевого 
городского поселения"

647 08 01 66 2 00 00000 2 314,5 1 723,4 1 730,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений;

647 08 01 66 2 00 442КУ 2 290,2 1 699,1 1 705,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами травления государственными внебюджетными фондами

647 08 01 66 2 00 442КУ 100
1 525,2 1 525,2 1525,2

Закута товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(,муниципальных) нужд

647 08 01 66 2 00 442КУ 200 765,0 173,9 180,7

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек

647 08 01 66 2 00 L5191
24,3 24,3 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(.муниципальных) нужд

647 08 01 66 2 00 L5191 200 24,3 24,3 25,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 647 10 00 85,0 90,0 100,0
Социальное обеспечение населения 647 10 03 85,0 90,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения" 647 10 03 66 0 00 00000 85,0 90,0 100,0
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Межевого 
городского поселения"

647 10 03 66 2 00 00000 85,0 90,0 100,0
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих 
в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) 
Челябинской области

647 10 03 66 2 00 28430
85,0 90,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 647 10 03 66 2 00 28430 300 85,0 90,0 100,0

Условно утвержденные расходы 0,0 535,2 1 103,8

Всего с условно утвержденны ми расходами 69 897,7 37 017,6 38 032,0



Приложение 6 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
"О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
*  ^  *  *  2025 и 2026 годов"от

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс, руб.)
Наименование Раздел Подраздел 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 69 897,7 36 482,4 36 928,2
О БЩ Е Г О С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 8 110,5 6 363,4 6 447,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 921,9 921,9 921,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04

6 877,5 5 364,2 5 444,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06
77,2 77,3 81,1

Резервные фонды 01 11 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 133,9
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО Р О Н А 02 00 398,6 438,6 479,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 398,6 438,6 479,4
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 485,2 281,9 281,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10

485,2 281,9 281,9
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 12 340,3 7 109,4 7 178,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 280,3 7 099,4 7 168,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 60,0 10,0 10,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 00 23 997,3 5 407,3 5 579,5
Благоустройство 05 03 23 997,3 5 407,3 5 579,5
О Х РА Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 06 00 1 402,3 1 500,0 1 500,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 402,3 1 500,0 1 500,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 07 00 2 464,2 2 265,4 2 268,4
Молодежная политика 07 07 2 464,2 2 265,4 2 268,4
К У Л ЬТ У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 19 292,2 12 741,4 12 788,7
Культура 08 01 19 292,2 12 741,4 12 788,7
С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 00 1 357,0 375,0 405,0
Социальное обеспечениеj населения 10 03 926,0 370,0 400,0
Охрана семьи и детства 10 04 431,0 5,0 5,0
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О РТ 11 00 50,0 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 50,0

Условно утвержденные расходы 0,0 535,2 1 103,8
Всего с условно утвержденными расходами 69 897,7 37 017,6 38 032,0



Приложение 7 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

от №

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Межевого 
городского поселения районному бюджету на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование передаваемого полномочия Сумма

Исполнение отдельных функций финансового органа, входящих в состав 
полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 
утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля 
за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении 
бюджета поселения в соответствии с заключенными Соглашениями 37,8
Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней проверки 
годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения экспертизы проекта 
бюджета 25,0
Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения в части осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок

14,4

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения, в части содержания единиц единой 
дежурно-диспетчерской службы

281,9

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача 
градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 
поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

24



реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 
территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленными 
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами 
(далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 
решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому 
назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 
Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения 
в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, в части подготовки 
документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территорий муниципальных 
образований, выдачи разрешений на строительство, ввод в эксплуатацию 
объектов изготовление ортофотопланов, внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки, выполнение инженерно-геодезических 
изысканий 10
Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами, а так же организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов 
особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 
населенных пунктов поселения в части реализации программ по 
формированию современной городской среды 75
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части 
оказания молодым семьям государственной поддержки для улучшения 
жилищных условий 431

ИТОГО 875,1

25



Приложение 8 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

от №

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Межевого 
городского поселения районному бюджету на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 

на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование передаваемого полномочия 2025 год 2026 год

Исполнение отдельных функций финансового органа, входящих в 
состав полномочия по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения, осуществлению контроля за его исполнением, 
составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета 
поселения в соответствии с заключенными Соглашениями 37,9 41,7
Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней 
проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения 
экспертизы проекта бюджета 25 25
Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 
утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета 
об исполнении бюджета поселения в части осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в 
сфере закупок

/
14,4 14,4

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части 
содержания единиц единой дежурно-диспетчерской службы 281,9 281,9
Утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдача градостроительного плана 
земельного участка, расположенного в границах поселения, 
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких

26



осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома (далее - уведомление о 
планируемом строительстве) параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 
несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности 
при строительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земельных 
участках, расположенных на территориях поселений, принятие в 
соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о 
сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
предельными параметрами разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального 
строительства, установленными федеральными законами (далее 
также - приведение в соответствие с установленными 
требованиями), решения об изъятии земельного участка, не 
используемого по целевому назначению или используемого с 
нарушением законодательства Российской Федерации, 
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, в части подготовки документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территорий муниципальных образований, выдачи 
разрешений на строительство, ввод в эксплуатацию объектов 
изготовление ортофотопланов, внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки, выполнение инженерно
геодезических изысканий 10 10
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, 
в части оказания молодым семьям государственной поддержки 
для улучшения жилищных условий 5 5

и т о г о 374,2 378

27



Приложение 9 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

от /У  ЯбМЗг № ЗЯ

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2024 году и в 

плановом периоде 2025 и 2026 годах не планируются.

28



Приложение 10 
к Решению Совета депутатов 

Межевого городского поселения 
«О бюджете Межевого городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

от

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Межевого городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.рублей
Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации

Наименование источника 
средств

Сумма
2024 год 2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0 0,0 0,0

29


